

Radom, dnia 13 grudnia 2022 r.

FB / TLZ / TK / 2373 / 2022

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na pytania do zapytania ofertowego nr sprawy 50 / P3 / 2022 z dnia 8 grudnia 2022 r. - część nr 1

Pytanie nr 1: zwracamy się do Państwa o wyjaśnienie dot. paragrafu 10 Umowy. Na jakich zasadach i z zachowaniem jakich terminów Kupujący ma prawo odstąpić od Umowy? Szczególne wątpliwości budzi zapis dot. zwrotu wszystkich pobranych płatności od Kupującego. Czy to oznacza, że również płatności za prawidłowo wykonane serwisy, które odbyły się do momentu odstąpienia od Umowy?

Odpowiedź: Stosownie do postanowienia par. 10 Umowy Kupujący, oprócz przypadków określonych przepisami prawa lub innymi postanowieniami Umowy, ma prawo odstąpić od Umowy w całości lub w części:

- 1) w przypadku opóźnień Sprzedawcy w dostarczeniu Kabin, przekraczających 14 dni w stosunku do terminu określonego Umową;
- 2) w przypadku, gdy Sprzedawca przerwał, z przyczyn leżących po jego stronie, realizację Przedmiotu Umowy i nie kontynuuje jej realizacji pomimo pisemnego wezwania Kupującego;

Kupującemu przysługuje prawo do odstąpienia umowy w całości lub w części w terminie 9 miesięcy od dnia powzięcia wiadomości o okolicznościach stanowiących podstawę odstąpienia. W przypadku odstąpienia od Umowy, umowa uważana jest za niezawartą. Kabiny, w przypadku ich wydania, podlegają zwrotowi Sprzedawcy na koszt i ryzyko Sprzedawcy, a Sprzedawca zobowiązany jest do zwrotu wszystkich pobranych od Kupującego płatności. W przypadku, gdy odstąpienie od Umowy nastąpiło z przyczyn leżących po stronie Sprzedawcy, Kupujący uprawniony jest do naliczenia kary umownej stosownie do postanowienia §9 ust1. pkt 3) Umowy. Kupujący ma prawo – według swego uznania – odstąpić od Umowy w całości lub tylko w części.

Z powyższego wynika, że Kupującemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy na zasadach ogólnych określonych w kodeksie cywilnym a także odstąpienie umowne możliwe do realizacji w enumeratywnie wskazanych



umową przypadkach. W przypadku realizacji odstąpienia kodeksowego skutki określa kodeks cywilny. W przypadku odstąpienia umownego, umowa w całości umowa uważana jest za niezawartą a strony zobowiązane do zwrotu świadczeń wzajemnie przekazanych. Nie mniej jednak w sytuacji, gdy świadczenia zrealizowane na podstawie umowy z przyczyn obiektywnych nie podlegają możliwości zwrotu (tu: prawidłowe przeglądy), intencją Zamawiającego jest by strony dokonały stosownego rozliczenia prawidłowo wykonanych usług.

W celu usunięcia wątpliwości Zamawiający dokonuje następującego doprecyzowania postanowienia par. 10 ust.3:

„3.W przypadku odstąpienia od Umowy, umowa uważana jest za niezawartą. To, co strony już świadczyły, ulega zwrotowi w stanie niezmienionym, chyba że zmiana była konieczna w granicach zwykłego zarządu. Za świadczone usługi oraz za korzystanie z rzeczy należy się drugiej stronie odpowiednie wynagrodzenie. W przypadku, gdy odstąpienie od Umowy nastąpiło z przyczyn leżących po stronie Sprzedawcy, Kupujący uprawniony jest do naliczenia kary umownej stosownie do postanowienia §9 ust1. pkt 3) Umowy.”

Pytanie nr 2: czy wymiary kabiny podane przez Państwo są sztywne ? Mamy na myśli głębokość mamy dostępne 1100 lub 1600 na 2000 czy jest jakiś zakres tolerancji +/-.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na kabinę dla osób palących o głębokości 1600 mm.

Pytanie nr 3: czy oferta na serwis może być przygotowana w kilku wariantach serwisowych czy tylko jak wynika z umowy raz na 3-mce ?

Odpowiedź: Oferta powinna być przygotowana w wariantach raz na 3 -mce.


CZŁONEK ZARZĄDU
Seweryn Figurski


PREZES ZARZĄDU
Wojciech Arndt